
M
O

JE
 L

H
E

N
IC

K
O

DUBEN | 2024

CENA 9,- KČ

Z OBSAHU: Informace občanům |Z našich škol |Kultura | Sport | Inzerce

Slovo starostky 
Milé Lhenicko,

v dubnu se můžete těšit nejen na divadelní představení v místním 
kině, které je sice už vyprodané, ale také na organizovaný výlet 
za  poznáním uliček Českého Krumlova - především, ale nejen,  
pro seniory. Ti z  vás, kteří mají nějaké pohybové omezení, 
se mohou účastnit i jiných naplánovaných odpoledních programů, 
tentokrát s  paní Helenou Mášlovou nebo s  panem Tomášem 
Hunčovským. Pozvánky čtěte níže. V  březnu se  vyráběla           
pod vedením paní Marie Kabátové krásná jarní přání 

a ve Vadkově exceloval pan Jindřich Wagner s tématem zaniklých vesnic. 
Od  kultury však přistupme k  důležitějšímu tématu. Na  podzim roku 2023 přišla 

oznámení o zahájení správního řízení ve věci stanovení průzkumného území Lhenice 
a Chvalovice pro nerosty, z nichž je možno průmyslově vyrábět kovy (Be, Cs, Li, Nb, Rb 
a Ta). Zastupitelstvo městyse Lhenice vyjádřilo jednoznačně zamítavý postoj. Navzdory 
tomu však Ministerstvo životního prostředí průzkumná území stanovilo soukromé 
firmě, která si o  ně požádala. V úzké spolupráci s právním zástupcem městyse jsme 
podali tzv. rozklad pro obě stanovená průzkumná území, jak Lhenice, tak Chvalovice. 
Nyní jsme ve  fázi čekání, zda naše námitky jsou opodstatněné. Prioritou je pro nás 
ochrana místních krás, sadů, pěstitelské činnosti, vodních zdrojů a  také zdejší 
infrastruktury. 

V souvislosti s ochranou životního prostředí a     v  rámci lepšího a pohodlnějšího 
třídění odpadů budou v  brzké době instalovány kontejnery na  kovové obaly (šedé), 
které se  stanou součástí tzv. hnízd na  tříděný odpad rozmístěných po  Lhenicích 
a místních částech. Doufám, že tento krok bude vnímán pozitivně a že se uleví košům 
s  komunálním odpadem, které jsou často hlavně v  blízkosti místních obchodů 
přeplněny zejména plechovkami od nápojů. 

Zdá se, že první polovina dubna bude ve znamení kvetoucích stromů. Užijme si tedy 
tento čas procházkami a pozorováním květů.

Krásné jarní dny, Markéta Trnková



2

Ochrana životního prostředí je 
jednou z priorit městyse Lhenice 

Elektrospotřebiče jsou součást í našeho 
každodenního života a  jen těžko si jej bez nich 
dokážeme představit. Elektroodpad je tak 
v  současné době jedním z  nejrychleji rostoucích 
druhů odpadu. Pro zajištění sběru a  recyklace již 
vysloužilých elektrozařízení si městys vybral 
ke  spolupráci kolektivní systém ASEKOL. 
Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých 
materiálů a  díky zajištění správné recyklace 
vysloužilých elektrozařízení přispíváme k  ochraně 
životního prostředí. Recyklace navíc umožňuje 
opětovné materiálové využití a  patří mezi základní 
principy cirkulární ekonomiky. Míra opětovného 
materiálového využití je velmi vysoká a  dle 
jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem městys Lhenice přispěl k  lepšímu 
ž i v o t n í m u p r o s t ř e d í s e  d o z v í d á m e 
z  environmentálního vyúčtování zpracovaného 
společností ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci 
vznikají úspory spotřeby elektrické energie, 
primárních surovin, vody, okyselování prostředí 
a produkci skleníkových plynů.

C e r t i fi k á t e n v i r o n m e n t á l n í h o 
vyúčtování vyčísluje přínos městyse 
k ochraně přírody v roce 2023. Vyplývá 
z  ně j , že d í k y m n ož s t v í n á m i 
odevzdaných elektrozařízení jsme 
uspořili 81  MWh elektřiny, 7374  litrů 
ropy, 855  m3 vody a  téměř 15  tun 
primárních surovin. Navíc jsme snížili 
emise skleníkových plynů CO2 ekv.      
o   82  tun, a  produkci SO2 ekv. (který 

zapříčiňuje okyselování prostředí)            
o 1335 kg.

Každý kus vytříděného elektra se  počítá, což 
dokazuje příklad 100 vytříděných notebooků, které 
uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství odpovídá 
3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve  standardním 
bytu. Za 100 kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří 
takové množství ropy, které by stačilo na  výrobu 
benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. 

Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí odpad 
a přispívají tak k ochraně životního prostředí.

Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie životního 
cyklu výrobku (tzv. LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá 
o  dopadech výroby a  recyklace jednotlivých elektrozařízení na  životní 
prostředí. Studie zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, jejichž zpětný 
odběr kolektivní systém ASEKOL zajišťuje.

INFORMACE OBČANŮM 
TERMÍNY SPLATNOSTI POPLATKŮ V ROCE 2024  

Rádi bychom vám připomněli splatnost poplatků: 
• měsíčník Moje Lhenicko – do 31.01.2024 – předplatit lze i nadále 
• nájemné/pachtovné z pozemků – do 30.09.2024 
MÍSTNÍ POPLATKY:  
• poplatek za psa – do 31.03.2024 
• poplatek za odpad – občané, domácnosti (známky na popelnici) – do 31.12.2024 
• poplatek za odpad – podnikatelé (paušál) – do 30.06.2024 
• poplatek z pobytu – (POZOR ZMĚNA!) do 15. dne následujícího měsíce po uskutečnění ubytování 
• poplatek ze vstupného (kulturní, sportovní, prodejní, reklamní akce) – do 15 dnů po skončení akce 
• poplatek za užívání veřejného prostranství – do 15. dne ode dne ukončení užívání veřejného prostranství 
Sazby místních poplatků jsou stanoveny dle obecně závazných vyhlášek městyse Lhenice (OZV)                                
– viz.  www.lhenice.cz. Výše poplatků zůstává stejná jako v roce 2023. 
Všechny poplatky podléhají ohlašovací povinnosti dle jednotlivých OZV.

Technický pracovník a pracovník veřejné zeleně
Inzerát na pracovní pozici u obce

JSTE "KUTILSKÝ" TYP A NEVADÍ VÁM 
MANUÁLNÍ PRÁCE JAKÉHOKOLIV TYPU? 

Nakládání, zametání, práce s křovinořezem, práce       
na   údržbě zeleně, sečení podél komunikací traktorem, 
sečení trávy sekačkou nebo traktůrkem na trávu, práce 
se strunovou sekačkou, vánoční výzdoba, úklid 
veřejného prostranství po proběhlých akcích, vývoz 
odpadků a mnohé další činnosti. A navíc, nechcete 
dojíždět?  Třeba Vás osloví právě nabídka práce u nás…

Podrobnosti naleznete na webových stránkách městyse 
na úřední desce

Hledáme redaktora lhenického zpravodaje 

Zajímáte se  o  dění na  Lhenicku? Jste "psavec" a máte 
dobré stylistické dovednosti? Chcete se podílet 
na  tvorbě našeho měsíčníku Moje Lhenicko? Přihlaste 
se, prosím, u paní starostky Markéty Trnkové, rádi Vás 
mezi námi v redakční radě uvítáme.

M Ě S T Y S  L H E N I C E nabízí občanům k zakoupení:
• POZINKOVANÁ POPELNICE 110 L - cena 1.319,- Kč 
• PLASTOVÁ POPELNICE 120 L - cena 642,- Kč

Po uhrazení příslušné částky na Pokladně Úřadu městyse Lhenice lze 
popelnici vyzvednout ve Sběrném dvoře ve Lhenicích v jeho otevírací 
době (Po, Čt, So vždy 13,00 – 17,00 hodin). 



3

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Výpis ze zápisu č. 14
ze zasedání Zastupitelstva městyse Lhenice, konaného dne 21.03.2024
(úplné znění zápisu je k nahlédnutí na Úřadu městyse Lhenice - § 95 odst. 2 zákona o obcích  č. 128/2000 Sb.)  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Přítomni: F. Bláha, DiS., P. Boška, Mgr. M. Grillová, Ing. M. Hölcl, Ing. J. Janota,             
                  P. Pořádek, J. Reindlová, Ing. J. Schön, Ing. M. Trnková, Bc. T. Tůma
Omluven: J. Brašnička
Ověřovatelé zápisu: Mgr. M. Grillová, Bc. T. Tůma
Zapisovatelka: Bc. L. Krátká

Přijatá usnesení:
Ad 1) Usnesení č. 166/14/2024: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje předložený program zasedání. 
Ad 3a) Usnesení č. 167/14/2024: Zastupitelstvo městyse Lhenice doporučuje pronájem části pozemku parc.č. 808/35   
o  výměře 2,5 m2, k.ú. Lhenice společnosti PPL CZ s.r.o., Jažlovice za nájemné ve výši 18.000,--Kč/rok (tj. 1.500,-- Kč/
měsíc) na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.  10 PRO
Ad 3c) Usnesení č. 168/14/2024: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje odkup části pozemku parc.č. 579/1 – nově 
specifikováno dle geometrického plánu - parc.č. 579/3 o výměře 14 m2, k.ú. Vadkov od p. J. H., Vadkov za vzájemně 
dohodnutou cenu 2.800,--Kč. 10 PRO
Ad 4a) Usnesení č. 169/14/2024: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene          
na realizaci stavby s názvem „Lhenice – kabel NN, ČSAD“. Jedná se o umístění distribuční soustavy - kabelové vedení 
NN; uzemnění; kabelový pilíř na pozemcích parc.č. 916/99, 1474/1, 896/4, 894/4, 894/14, 1473/1, 896/21 a 1493/1, 
k.ú. Lhenice. Rozsah věcného břemene vymezuje Geometrický plán č.: 1152-023/2024 zhotovený firmou Fiera a.s. 
Věcné břemeno se sjednává jako časově neomezené a zaniká v případech stanovených zákonem. Věcné břemeno se 
zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu ve výši 47.000,--Kč bez DPH. K této částce bude připočítána platná sazba 
DPH. 10 PRO 
Ad 4b) Usnesení č. 170/14/2024: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene         
na  realizaci stavby s názvem „Lhenice – kabel NN, Průcha“. Jedná se o umístění distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN; uzemnění na pozemku parc.č. 132/10, k.ú. Lhenice. Rozsah věcného břemene vymezuje Geometrický 
plán  č.: 1154-101/2024 zhotovený firmou Fiera a.s. Věcné břemeno se sjednává jako časově neomezené a zaniká           
v   případech stanovených zákonem. Věcné břemeno se zřizuje úplatně   za jednorázovou náhradu ve výši 10.200,--Kč 
bez DPH. K této částce bude připočítána platná sazba DPH. 10 PRO
Ad 4c) Usnesení č. 171/14/2024: Zastupitelstvo městyse Lhenice 
a) souhlasí s uzavřením Smlouvy o umístění peněžního bankomatu s Komerční bankou, a.s., Praha
b) pověřuje starostku podpisem smlouvy.  10 PRO
Ad 5) Usnesení č. 172/14/2024: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje změnovou Obecně závaznou vyhlášku 
městyse Lhenice, o místním poplatku ze psů. 10 PRO
Ad 6a) Usnesení č. 173/14/2024: Zastupitelstvo městyse Lhenice
a) bere na vědomí neinvestiční akci na projekt „Pořízení vybavení a ochranných pracovních prostředků pro JPO III 
Lhenice“
b) schvaluje financování akce ve výši 100% reálné hodnoty pořízení 
c) pověřuje starostku ke všem právním úkonům týkajících se tohoto projektu a k případnému podpisu dohody            
s   Jihočeským krajem v rámci dotačního programu Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje 2024. 10 PRO
Ad 6b) Usnesení č. 174/14/2024: Zastupitelstvo městyse Lhenice
a) bere na vědomí neinvestiční akci na projekt „Pořízení zásahových přileb pro JPO V Vadkov“
b) schvaluje financování akce ve výši 100% reálné hodnoty pořízení 
c) pověřuje starostku ke všem právním úkonům týkajících se tohoto projektu a k případnému podpisu dohody            
s   Jihočeským krajem v rámci dotačního programu Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje 2024. 10 PRO
Ad 6c) Usnesení č. 175/14/2024: Zastupitelstvo městyse Lhenice
a) bere na vědomí investiční akci na projekt „Pořízení vybavení – dýchacích kompletů a elektrocentrál pro JPO III 
Lhenice“
b) schvaluje financování akce ve výši 100% reálné hodnoty pořízení 
c) pověřuje starostku ke všem právním úkonům týkajících se tohoto projektu a k případnému podpisu dohody            
s   Jihočeským krajem v rámci dotačního programu Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje 2024.                  10 PRO



4

LHENICKÉ STŘÍPKY

Otevření nového dětského hřiště ve 
Lhenicích  

Ve středu 27.  3. odpoledne bylo za  hojné účasti 
slavnostně otevřeno nové dětské hřiště za  zdravotním 
střediskem. 

I  přes větrné a  proměnlivé počasí si všichni užili 
krásné odpoledne. Děti hledaly velikonoční čokoládová 
vajíčka, připily si Lhenickou ovocnou šťávou, měly 
radost z balónků, ale nejvíc si užívaly krásných nových 
herních prvků včetně velkého pískoviště. 

Věříme, že nové hřiště bude dlouho sloužit 
ke spokojenosti všech, bude na něm udržován pořádek 
a děti budou opatrné, aby vždy přinášelo jen radost.

Ad 6d) Usnesení č. 176/14/2024: Zastupitelstvo městyse Lhenice
a) bere na vědomí investiční akci na projekt „Oprava MK 53c Lhenice“
b) schvaluje financování akce ve výši 100% reálné hodnoty pořízení
c) pověřuje starostku ke všem právním úkonům týkajících se tohoto projektu a k případnému podpisu dohody v rámci 
dotačního programu Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací. 10 PRO
Ad 6e) Usnesení č. 177/14/2024: Zastupitelstvo městyse Lhenice
a) bere na vědomí investiční akci na projekt „Rekonstrukce – intenzifikace ČOV Lhenice“
b) schvaluje financování akce ve výši 100% reálné hodnoty  pořízení
c) pověřuje starostku ke všem právním úkonům týkajících se tohoto projektu a k případnému podpisu dohody v rámci 
dotačního programu Krajský investiční fond 2024 a také v rámci II. Výzvy Ministerstva zemědělství                               
čj.  MZE-1053/2024-15131.   10 PRO
Ad 6f) Usnesení č. 178/14/2024: Zastupitelstvo městyse Lhenice
a) bere na vědomí investiční akci na projekt „Bílá cesta III.“
b) schvaluje financování akce ve výši 100 % reálné hodnoty pořízení
c) pověřuje starostku ke všem právním úkonům týkajících se tohoto projektu a k případnému podpisu dohody v rámci 
dotačních programů. 10 PRO
Ad 7) Usnesení č. 179/14/2024: Zastupitelstvo městyse Lhenice bere na vědomí zprávu č. 3 z jednání kontrolního 
výboru ze dne 20.03.2024.   10 PRO



5

Z REDAKČNÍ POŠTY

Náš mistr republiky pokračuje  
v přípravě 

Úspěšný lhenický závodník Filip Hromada 
se  intenzivně připravuje na  blížící se  závodní sezónu. 
V rámci zimních tréninků jezdil pravidelně v kryté hale 
v pražském Pitlandu, kde 23. 3. absolvoval závod. Moc 
se  nám tam nedařilo, ale 
i  přes to si přivezl Filip          
do Lhenic pohár za  třetí 
místo. Dále má za  sebou 
soustředění v  i ta lském 
Castelletto di Branduzzo. 
Tam jim bohužel většinu 
času propršelo, ale zároveň 
to byla ideální příležitost 
p o t r é n o v a t z á v o d ě n í 
n a  m o k r u . F i l i p o v i 
se  intenzivně věnuje trenér 
a  závodník Patrik Homola 

a zkušenější kluci z týmu Motoriders. To ho neskutečně 
posouvá a zdokonaluje. 

První závody Mezinárodního mistrovství České 
Republiky se  kvapem blíží a  odstartují již 10.  5. 
ve Vysokém Mýtě. V letošním roce je kategorie Ohvale 
110, ve které Filip závodí, opravdu nabitá. Přihlášeno je 
v  této skupině 22 závodníků z  celé Evropy. Sedm 
závodních víkendů ve čtyřech destinacích – 14 závodů. 

Čeká nás tedy náročná 
sezóna, ale Filip na  sobě 
tvrdě maká a  chce být vždy 
tím nejrychlejším na  trati. 
Přímé přenosy ze  závodů 
MMČR můžete sledovat 
na  YouTube – Miniracing 
Czech Republ i c . Drž t e 
Filipovi palce. 

Bc. Miroslav Hromada

Jak vzniklo třebanické hřiště 

V  předvánoční čas, kdy se  chystáme zdobit stromky a  to i  ty, které jsou na  náměstích vesnic a městysů, vznesli 
v  Třebanicích požadavek na  výzdobu svého vesnického stromu. I  nelenilo se  a  poptalo se, kolik taková paráda         
pro  stromeček stojí. Paráda by stála 150.000 Kč, a to nebyl Gucci a ani Calvin Klein, no prostě OEM výzdoba.

 
Bylo uznáno, že paráda stromečku je velmi drahá, a  tak 
se Třebanicím nabídlo, že se  jim místo stromečku postaví 
dětské hřiště. Třebanice si řekly, že když nemůžou mít 
stromeček, tak budou mít alespoň hřiště. Třebanice mají          
10 dětí ve věku 0-15 let, data statistického úřadu. 
Ať jim slouží.

Foto a text Jaroslava Lýsková

Před 90 lety se narodil PhDr. Václav Starý (14. 4. 1934 Břežánky, okr. Teplice 
– 8.  6. 2021 Prachatice), archivář okresu Prachatice. Autor a  editor knihy 
sestavené s  místními přispěvateli „Lhenice, zahrada jižních Čech (1283 – 
1983)“ vydané r. 1983. Dějiny městečka Lhenic prezentoval i  v jihočeském 
tisku, např. Listy Prachaticka, Prachatický deník, Hraničář, Výběr – časopis 
pro historii a vlastivědu jižních Čech, Lhenický zpravodaj. 

Vyznával poučku: „Nic se nemůže ztratit, jsou jen věci dočasně neznámého 
uložení“.  

Foto Hana 
Rabenhauptová, 

Prachatický deník, 
22. 4. 2017.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA



6

Z NAŠICH ŠKOL

Březen ve lhenické 
základní škole 

Měsíc březen byl měsícem prázdnin – 
začátek patřil jarním prázdninám, 
konec zase velikonočním. 
Hlavní událostí ale bezesporu byl 

školní zájezd „Za Lochneskou do Skotska“, který opět 
zorganizovaly paní učitelka Adéla Fojtová a  Hana 
Suchá. Školního zájezdu do  Skotska se  zastávkou 
v Nizozemí se zúčastnilo 49 žáků a 4 dospělí. 
Času na další akce bohužel moc nezbylo, přesto žáci 

ještě stihli jarní vycházku (1. – 3.  třída), návštěvu 
knihovny (školní družina), preventivní programy 
a  zúčastnit se  recitační a  pěvecké soutěže, biologické 
olympiády a školního kola matematického klokana. 

V  okresním kole recitační soutěže naši školu 
reprezentovali Mráz Pavel (3.  třída), Jungbauerová 
Anna (5.  třída), Le Mai Phuong (4.  třída), Malinovská 
Aneta (6. B  třída), Kopf Lukáš (6. B  třída), Bláhová 
Terezie (8.  třída) a  Pöschlová Nikola (8.  třída), která 
byla oceněna za procítěný přednes. 

V  okrskovém kole soutěže ve  zpěvu „Jihočeský 
zvonek“ vyhrála 1. místo Vendula Hrabětová (3. třída), 
2.  místo Le Mai Phuong (4.  třída), 3.  místo Markéta 
Drahošová a  Vanesa Hesová (4.  třída) a 1.  místo           
Le Nhat Linh (7. A). 

Okresního kola biologické olympiády se  zúčastnil 
Štěpán Eybl. Všem děkujeme za reprezentaci školy.

Další měsíc bude patřit nejen zajímavým akcím, 
zápisu do 1.  třídy, ale také intenzivním přípravám 
na  květnovou školní akademii (pátek 24.  5.) a  den 
otevřených dveří (25.  5.) u  příležitosti 50.  výročí 
otevření „nové“ lhenické školy.  Na oba tyto dny Vás už 
nyní srdečně zveme. 

Mgr. Markéta Grillová
 



7

Březen v mateřské škole 

První březnový týden byl ve  školce nastaven tzv. 
„prázdninový režim“. Ve  Lhenicích se  spojily děti 
ze  tříd Rybiček a  Žabek. Děti pracovaly se  symboly 
přicházejícího jara, např. s narcisem, opakovaly si 
základní barvy a tvary. Žabky si četly zajímavé příběhy 
z  knihy Léčivé pohádky pro dětskou duši, pracovaly 
s  rytmikou, rozvíjely předmatematické dovednosti. 
Broučci v tématu „Příroda se probouzí“ poznávali jarní 
květiny, pozorovali změny v přírodě a hráli tematické 
hry. 

Další týden jsme se  opět všichni navrátili k  práci 
v  programu Začít spolu. Rybičky nazvaly tento týden 
„Hřej sluníčko, hřej“. Děti se  učily písničku stejného 
názvu a  básničku O  vráně. Téma poznávání jara bylo 
propojeno s poznáváním smyslů, které si děti rozvíjely 
při aktivitách v  centrech nebo prožitkové hře. Žabky 
se věnovaly zdraví v  tématu „Ve zdravém těle zdravý 
duch (vitamíny, zdravá strava, smysly)“. Kromě 
smyslové výchovy se  naučily písničku „Zdravé tělo“ 
a  věnovaly se  zdravému stravování, správným 
hygienickým návykům, zkoumaly, jak vypadají bacily. 
Motýlci nazvali tento týden „ Jaro a léto v Motýlkách“. 
Děti si povídaly o změnách v přírodě nebo o  tom, jak 
vlastně takové jaro poznat. Pracovaly s  jarními 
rostlinkami, na  videu shlédly, jak rostlinka vyroste 
ze  semínka, pozorovaly klíčící semínka. Broučci 
poznávali první jarní kytičky ve stejnojmenném tématu. 
Téma rostlinek bylo využito k  rozvíjení pravolevé 
orientace, artikulačním cvičením a  k dalším aktivitám 
v centrech. 

Třetí týden si Rybičky v  týdnu „Můj domov, má 
vlast“ povídaly o  České republice. Seznámily se  se 
symboly našeho státu: vlajkou, znakem, hymnou a také 
s úlohou pana prezidenta. Pokračovaly tématem svého 
bydliště a  toho, co vše se  v  něm nachází. Téma „Jaro 
dělá pokusy“ umožnilo Žabkám pozorovat a  věnovat 
se  specifikům tohoto období, především rostlinkám 
a mláďátkům. Celý týden je vyprovázela píseň Uhlíře 
a  Svěráka „Jaro dělá pokusy“, kde text pokračuje 
výstižně slovy: „vystrkuje krokusy“. Také Motýlci 

se věnovali mláďátkům ve stejnojmenném tématu. Děti 
se učily poznávat domácí zvířata a  jejich mláďátka. Při 
pohybových hrách zvířátka napodobovaly, snažily 
se  vytvářet zvuky zvířátek, přiřazovaly mláďátka 
ke  svým maminkám. „Vstávej semínko holala“- jak už 
název napovídá, Broučci semínka pozorovali, třídili, 
přiřazovali k rostlinkám a také si některá vysadili. Učili 
se  koloběh života rostlinek od  semínka po  dospělou 
rostlinku. 

Velikonoční týden se  pracovalo ve  všech třídách 
se  symboly tohoto svátku. Dominovala vajíčka, zajíčci, 
pomlázky a  barvy. Každá třída vytvořila něco 
specifického: Rybičky obarvily vajíčka za  pomoci 
přírodních materiálů , Motýlci a Broučci napekli jidášky 
a Žabky si upletly každý svou pomlázku. 

V  březnu se  jednotlivé třídy zúčastnily výukového 
programu zážitkové Lesní pedagogiky „S  lesníkem 
v lese“. Děti se dozvěděly, co se v lese smí a nesmí dělat, 
prohlédly si různá paroží, rohy a kůže lesních zvířátek, 
naučily se rozpoznat jehličnatý strom od listnatého.

Petra Havlíčková

Žabky a jarní pátrání Motýlci a zlatý déšť

Rybičky oslavují Velikonoce



8

Z NAŠICH SPOLKŮ A ORGANIZACÍ
Březen 2024 v KČT Lhenice  

Také letošní teplotně nadprůměrný 
březen turistice přál, a  proto jsme 
se  vypravili na  několik odpoledních 

výletů. 
První výšlap byl naplánován na středu 6.3. Autobus 

nás dovezl na  zastávku Horní Chrášťany – rozcestí       
(u   „ Ameriky“) a  odtud jsme lesní cestou vystoupali 
na  Vysokou Bětu (804m). Po  obhlídce přírodních 
rezervací Vysoká Běta a  Chrášťanský vrch jsme 
sestoupili do Chrášťan, zašli na  farmu na  občerstvení 
a  autobusem dojeli do  Lhenic. Další středu nás opět 
autobus dovezl na zastávku Příslop. Po prohlídce osady 
jsme po louce vyšli na vrchol Vrata (856m). Odtud přes 
hradiště Jáma a  Poustevnu se  vrátili domů. V  neděli 
17.  3. odpoledne za  krásného jarního počasí jsme 
se  auty vydali k  Vimperku na  Mařský vrch (907m). 
Auta zůstala na parkovišti pod vrchem. Čekal nás asi    
9 kilometrový okruh přes Lštění, Dvorec, Radhostice 
a Brdo, zakončený výstupem na Mařský vrch. Ve Lštění 
jsme si prohlédli kostel a kapli sv. Vojtěcha s pramenem 
léčivé vody. 

Po namáhavém výstupu na Mařský vrch nás čekaly 
z rozhledny výhledy na Javorník a Churáňov, obhlídka 
rotundy sv. Václava, křížová cesta a na severním svahu 
kopce kamenné moře. Pak už zbývalo jen sestoupit 
na  parkoviště a  vydat se  k  domovu. Další středu 
odpoledne nás autobus zavezl do  Chrobol. Prohlédli 
jsme si kapli Panny Marie Lurdské, která byla 
postavená v roce 1902, a pak po zelené turistické značce 
jsme z  Chrobol sestoupili ke  Zlatému potoku. 
Za  Keplovým mlýnem jsme kolem studánky Anna 
vystoupali lesem na  Doubravu (777m). Někteří zašli 
ještě na Klenovec (839m). Po sestupu do  Jámy zbývalo 
už jen dojít do Lhenic. Poslední březnovou středu jsme 
navštívili Kuklov a prošli si naučnou stezku Brložsko. 
Zašli jsme se podívat na Hradiště na Stržínku , cestou 
jsme si prohlédli vyřezávané dřevěné sochy a z Brloha 
kolem Křemžského potoka vystoupali zpět na Kuklov, 
kde jsme měli zaparkovaná auta. Naši členové se  také 
zúčastnili výletů pořádaných netolickými turisty. 
Jmenujme aspoň výlet z  Obory přes Jedlový vrch 
do  Netolic (16.  3.) nebo účast na  odemykání Vltavy 
v Purkarci (23. 3.). 

K. Majer

Volejbalové jaro začalo a lhenický 
ženský tým slaví úspěchy 
i za hranicemi městyse  

Volejbalistky z klubu slaví úspěch v zimní lize 
Od podzimu 2023 do  března 2024  se  volejbalistky 

z  klubu zapojily do  Zimní ligy, která se  každoročně 
pořádá v  Českých Budějovicích. 
Jde o víkendové turnaje, kterých 
se  účastní ženské volejbalové 
týmy z  celých jižních Čech 
a  lhenické družstvo se účastnilo 
prvním rokem. Do  zimní ligy 
bylo zapojeno 10  týmů. Ty 
se  spolu utkaly ve dvou kolech 
a  lhenické volejbalistky si 
zajistily svou hrou umístění 
v  první pě tce, která dále 
bojovala o  co nejlepší umístění. 
L h e n i c k ý m d ě v č a t ů m 
se podařilo díky svému nasazení 
uhrát třetí místo. Je to velký 
úspěch pro náš volejbal, a proto 
se  již nyní připravujeme na další ročník, který tradičně 
začne na podzim letošního roku. 
V  ženském turnaji uspěly lhenické volejbalistky 
na jedničku 

Volejbalisty z VK Hogo Fogo Lhenice zaznamenaly 
během března ještě další úspěch. Při turnaji, který byl 
pořádán klubem tradičně ve Lhenicích pro čistě ženská 
volejbalový mužstva, se našim volejbalistkám podařilo 
obhájit prvenství z minulých let. 

Odnesly si tak pohár, který vyrobily děti ze lhenické 
keramické dílny, za  což jim patří velký dík. Dne 
23.3.2024  tak proběhl na  palubovce místní základní 
školy turnaj, kterého se  zúčastnilo 5 družstev. Proti 
lhenickému týmu se  postavily dva týmy z  Prachatic, 
dále pak z  Volyně a  Čkyně. Příjemná atmosféra a 
vítězství našeho týmu nás motivuje takové turnaje dělat 
i nadále. 

Smíšené družstvo volejbalistů 
ze  Lhenic navštívilo turnaj 
v Třeboni 
Díky novému členovi se otevřely 
volejbalovému klubu dalš í 
možnost účasti na  turnaji, a  to 
konkrétně v  Třeboni, který 
se  tradičně pořádá v  období 
Velikonoc. Jedná se  o  smíšený 
volejbalový turnaj, kde v  týmu 
musí být minimálně dvě ženy. 
Díky velké základně členů, 
kterou lhenický volejbal v  tuto 
chvíli má, bylo možné dát 
dohromady tým, který nás 

reprezentoval. Z tohoto turnaje, který proběhl 30.3.2024, 
si volejbalisti ze Lhenic přivezli 5. místo. 

Moc děkujeme všem účastníkům turnajů a  členům, 
kteří nás podporují. A když budete mít také zájem hrát 
volejbal pro zábavu na  amatérské úrovni, budeme 
rádi, když se k nám připojíte. Hrajeme každý čtvrtek 
od 17:45 v ZŠ Lhenice. 

Tým VK



9

PAMĚŤ LHENICKA
Dorotko Trnkova, nevěsto 
Švandova, jestli mně ráda máš, 
políbení mi dáš. 

Josef Kajetán Tyl, Strakonický dudák, 1847.

Není snad nikoho, kdo by ten příběh neznal. Tylova 
hra se zpěvy na  jihočeské pohádkové téma přežívá svá 
různorodá žánrová provedení. Premiéru měla 
21. 11. 1847 ve Stavovském divadle. V úsměvné shodě 
s  tou hezčí polovinou páru z  písničky je i  příčina 
dnešního ohlédnutí do Lhenic.

Stopy Trnků jsou v městečku zachyceny už v časech 
Petra Voka z Rožmberka (r. 1599), stejně jako Gregorů, 
Houšků, Kunešů, Sýkorů a  jiných starobylých rodin. 
Ale prarodiči té pravé demografické expanze našeho 
příjmení ve Lhenicích se stali až manželé Martin Trnka 
(1637 – 1700) s  Kateřinou, roz. Jedličkovou. Jejich 
svatební smlouva z 9 .  10 .  1662 je u ložena 
v  prachatickém archivu. Podle městských knih byl 
Martin mistrem v  ševcovském cechu. Společně 
s Kateřinou vypravili do  života tři dcery a  šest synů. 
Byli to Jan, Tomáš, Mikuláš, Ondřej, Jakub a  Jiřík, 
všichni se  oženili s  dcerami místních měšťanů. Jen 
nejstarší Alžběta umřela v  pětatřiceti svobodná. 
Kateř ina s  Konstancií se  také provdaly, obě 
za řemeslníky. Tyto trnkovské rodiny měly na přelomu 
r. 1699 / 1700 dohromady 41 dětí (!) a  jen 11 z  nich 
tehdy zemřelo v  dětském věku. K  nárůstu sňatků 
a porodnosti v poměru k optimálnímu počtu úmrtí byly 
příznivé i další doby. Výjimkou zůstalo naše XX. století, 
s dvěma světovými válkami a volnou migrací za prací 
do jiných míst.

Základní rodové linie Lheničanů s příjmením 
Trnka v 17. – 18.století. V přehledu dětí pak 
příjmení pokračovalo v  mnoha větvených 
linkách následovníků:

- 1. Jan Trnka a Alžběta Noskova (svatba 26. 4. 
1695) – děti Karel, Justina, Jakub, Salomena, Šimon 

- 2. Tomáš Trnka a Alžběta Stifterova (22.  10.  1702) – 
děti Tomáš, Kašpar 

- 3. Mikuláš Trnka a Mariana Houškova (6. 9. 1703) – 
děti Zuzana, Alžběta, Ludmila, Salomena, Martin 

- 4. Ondřej Trnka a Dorotka Hanušova (23. 1. 1707) – 
děti Matěj, Apolonie, Urban, Žofie, Marie 

- 5. Jakub Trnka a Alžběta Trčkova (4. 11. 1708) – děti 
Valentýn, Vavřinec, Karel, Petr 

- 6. Jiřík Trnka a  Zuzana Tinhoferova (15.  9. 1715) – 
děti Markéta, Jakub, Rozina, Vojtěch, Matěj.

Prvním čtyřem „liniovým stavbám“ můžeme říkat 
lhenické, pátá linie Jakubova dnes pokračuje 
v  severočeském městě Chrastavě, okres Liberec. První 
Janova má synem Karlem také stálý rozrod, a  to 
od Ludvíka Trnky a  jeho paní Anny rodem Kunešové. 
Všichni jejich předchůdci, ať to byli zedníci, hasiči, 
sadaři, nebo učitelé, vždy jistili obecné blaho, rozkvět 
edukace, řemesel i  živností. Sám často zapomínám 
a ptám se, jak nám lidé minulých generací prospěli svou 
celoživotní prací? První mne napadla zdánlivá 
drobnost: Chránili tvář zdejší krajiny. Všichni lheničtí 
o  ní pečovali společně tak, že staré památky tam 
dodnes drží své dobré adresy.

Literatura: Matriky Řk. f. ú. Lhenice (https://digi.ceskearchivy.cz), 
písemnosti SOA v Třeboni a  oddělení v Českém Krumlově, archivní fondy 
Státního okresního archivu v Prachaticích.

Pro ML připravil Miloslav Trnka.

ZASTUPITELSTVO PŘED 100 LETY 
Duben 1924 

Protokol z mimořádné schůze obecního zastupitelstva 
ze dne 25. dubna 1924. Předmětem jednání bylo:

1) Jde o postavení pumpy u Lazny, ze které se bude 
přebytečná voda svádět do nedaleké betonové vodní 
nádržky a odtud dolů k náměstí s připojením na 
vodovod. Lazna bude poté uzavřena betonovou 
deskou. Starosta obce Arnošt Pintr oznamuje, že mezi 
občany, kteří docházejí pro vodu k Lazně je spor            
o  místo, kde má být pumpa umístěna. Zatímco sousedé 
Josef Bláha a František Kindlman žádají, aby byla 
pumpa postavena na dolní straně proti domu č. 12, 
ostatní sousedé žádají o umístění pumpy na horní 
straně, proti vchodu do domu čp. 13. Po všeobecném 
uvážení všech okolností nechává pan starosta hlasovat 
pomocí hlasovacích lístků. Po hlasování bylo shledáno, 
že pouze 1 hlas byl pro postavení pumpy na horní 
straně, 12 hlasů pro pumpu na dolejší straně a 1 lístek 
byl odevzdán prázdný. Bylo tedy rozhodnuto o tom,   
že  bude pumpa postavena na dolejší straně.

2) Jednání o žádosti Martina Kubeše o povolení 
nalámat si a odvést štěrk z obecních lomů v Brusné. 
Žádosti se nevyhovuje, protože uvedené lomy má obec 
ve vlastní režii, a proto nelze povolovat jednotlivcům 
lámat skálu. Pokud si bude žadatel přát, může mu obec 
část skály prodat, případně odvézt na uvedené místo a 
nechat roztlouct na štěrk. 

3) Pan starosta oznamuje, že v tomto měsíci byla     
za   přítomnosti obecní rady a finanční komise prodána 
věž větrného motoru, a to bez táhla a všech součástek 
pumpy ve studni.  Věž koupil pan František Vokáč, 
strojník z Netolic za částku 2.100 Kč. Prodej se 
schvaluje.

4) Pan Jan Mařík připomíná, že dosud nebyl vydán 
žádný příkaz k vyřezání větví ze stromů u silnice a 
obecních cest, které překážejí projíždění povozů. Pan 
starosta oznamuje, že v této věci byla podána žádost     
k   okresní správní komisi v Netolicích. Ta však zaslala 
nařízení k odstranění těchto závad pouze do obce 
Vadkova. Až bude příslušné nařízení vydáno, bude též 
zveřejněno.  Tím skončeno a podepsáno. 

Pro ML zpracoval Ing. Jindřich Bukovský



10

V  letošním roce oslaví naši hasiči 140  let trvání 
sboru. Tak dlouho se  již řídí heslem, jež mají 
na  svém historickém praporu „BLIŽNÍMU 
K OCHRANĚ – VLASTI K OSLAVĚ“ - za  což 
se po celou tuto dobu u  lhenických občanů těší 
vděčnosti, úctě a vážnosti… 

I.

Nahlédněme do  jeho počátků v  naší obci. V  knize 
V.Starého a  kol. „Lhenice – zahrada jižních Čech“ je 
popisována (na  str. 50 - 51) řada tragických požárů, 
které byly připisovány zejména změnám ve stavebním 
vzhledu městečka. Příčiny požárů byly různé. K  jejich 
rozšíření pomáhal tehdejší stavební materiál a  krytina 
(dřevo, doškové střechy), půdy, průjezdy a dvory byly 
plné dříví, sena, slámy a  jiných hořlavých látek. Dále 
k  tomu přistupovaly i  některé další nepříznivé 
okolnosti, jako malé znalosti hlášení požáru, nedostatek 
vody a málo účinná protipožární technika. 

První požární řád 

Teprve v 18. století byly postupně vydávány první 
státní požární řády. V  těchto řádech jsou nařízení 
o  způsobu vyhlašování požáru a o povinnostech osob 
při hašení požáru. Z konce 18. století se zachovaly první 
písemné zprávy o  požárních předpisech ze  Lhenic. 
4.dubna 1787  bylo v  zasedání městské rady 
„od  magistrátu napomenuto, by až posaváde nové 
přijmuté sousedstvo povinováno k ohni potřebné hasící 
košíky zapraviti a tam, kam patří, odvést hleděli, jakož 
i také na Boží oheň všechnu bedlivost zachovati, nic při 
komínech od  žádné píce nemíti, s  ohněm do maštalí 
nechoditi a  tudy od  nebezpečenství se  vystříhati 
hleděli.“ V  zasedání lhenické městské rady 6.dubna 
1789  schválen požární řád a  nařízeno: a/ Předně 
po  daném znamení zvonu velkého jest tehdy 
pozorování, že oheň v  městečku jest. b/ Po  daném 
znamení na  malý zvon jest znamení, že někde jinde 
v  bližší vesnici neb městě jest. Tehdy po  daném 
znamení dle rozeznání zvonu budou tehdy a se přísněji 
nařizují, totiž: 1. Tak řečená ulice Prachatická celá chopí 
se  obecním k  témuž připravených řebříkův a  budou 
sami pracovati co potřebného viděti budou než se více 
lidu sejde. 2. Tesaři, truhláři a  všichni nádeníci k nim 
ku pomoci a  sekání. 3. Dolanská ulice a  celý Dolánek 
k  hákům a  ostatním potřebám k  vědrům vodním.         
4.   Vejrovská ulice po obojích stranách hned od  rynku 
počínaje na řebříky a s nádoby s vodou z té ulice běžeti. 
5. Rynk k donášení vody v košíkách, které hned po ruce 
má a  stříkačky. Tento schválený požární řád pro 
Lhenice byl znovu obnoven při zasedání městské rady 
dne 5.listopadu 1790.

První hasičská stříkačka 

Podobně jako v předchozích stoletích, i  v průběhu   
2. pol. 19.století zachvátily Lhenice požáry. Z  tohoto 
důvodu hledali Lheničtí účinné prostředky, které by jim 
byly vydatnými pomocníky v  boji s  tímto přírodním 
živlem. Již v  r. 1859 objednali V  Jindřichově Hradci 
u  majitele továrny Leopolda Maurettera výrobu 
stříkačky. V  prosinci téhož roku byla dokončena a          
v lednu byla tříkolová stříkačka s 12 sáhy hadic dodána. 
Lhenické stála 419 zlatých 40 krejcarů a  za  převoz 
z Jindřichova Hradce 25 zlatých. S dodanou stříkačkou 
byla ve  Lhenicích vykonána zkušební jízda, při níž 
došlo k nehodě. Již 28. ledna byli Lheničtí nuceni opět 
psát do J. Hradce, že po ujetí několika set kroků spadla 
nákolní obruč a  brzy potom po  ujetí několika dalších 
metrů i druhá u pravého předního kola a  že zbývající 
zadní kola jsou vyrobena ze  špatného železa. Z  tohoto 
důvodu bylo nutné vyměnit všechny železné obruče. 
Lheničtí trvali na  tom, že náklady si z ujednané ceny 
strhnou. Jindřichohradecký továrník se  cítil dotčen 
a  rozhořčeně uváděl, že stříkačky vyrábí již 30  let as 
během této doby nebyly zjištěny žádné větší závady. 
Nicméně se stržením částky 19 zlatých 40 kr. souhlasil 
a  záruční lhůtu nové stříkačky prodloužil na  další          
3   roky. V  roce 1860  bylo započato se  stavbou kůlny   
pro  úschovu stříkačky. V roce 1862 byl sepsán protokol, 
který se  týkal „ustanovení platu tomu, který 
se  stříkačkou ku  ohni jede, když mimo Elhenic 
na venku hoří a tomu, kdo stříkačku řídí. Dle usnesení 
výboru má onen, který vlastní koně do  stříkačky 
zapřáhne a  ku  ohni jede, třeba na  místo, kde hoří, 
nedojel, za  každý vyjetí z  obecního důchodu 4 zlaté. 
Také ten, který při ohni na  venku stříkačku řídí, má 
i  také v  tom pádu, kdyby se  na místo, kde hoří, 
nedojelo, za každý vyjetí z obecního důchodu obdržeti 
2 zlaté. Ku řízení stříkačky určen Václav Trnka, soused 
a zámečnický mistr z Elhenic. Ten samý také vázán jest 
čtyřikrát do  roka, kdyby třeba po  celý rok nikde 
nehořelo, stříkačku mazati a  na  den sv. Floriána tu 
samou na  náměstí zkoušeti. Za  kteroužto práci, totiž 
za  mazání a  zkoušení, z  obecní kasy obdrží 4 zlaté. 
V  pádu, by se  Václav Trnka roznemohl nebo jinou 
příčinou při vedení stříkačky přítomen býti nemohl, 
dostane odměnu 2 zlatý ten, který stříkačku u ohně řídí. 
Řádně udržovaná stříkačka poskytla vydatnou pomoc 
při celé řadě požárů ve Lhenicích a okolí.

POKRAČOVÁNÍ PŘÍŠTĚ...

140 LET HASIČSKÉHO SBORU VE LHENICÍCH (1884 – 2024)  



11

KLUB SENIORŮ

Tvořivá dílna 

Dne 14. 3.  jsme měly v prostorách radnice tvořivou 
dílnu se seniorkami a lektorkou paní Marií Kabátovou. 
Metoda, kterou jsme si poprvé samy vyzkoušely, se 
jmenuje scrapbooking - výroba přáníček, záložek        
do  knih apod. 

Majka má už zkušenosti a s pečlivostí jí vlastní se na 
nás přichystala. Protože se nám naše přáníčka povedla, 
chtěly jsme si vyrobit ještě další. Nápady přicházejí,      
a proto jsme se rovnou domluvily a daly jsme si repeté, 
a to 21. 3. Obě tvořivá setkání se všem moc líbila.

Helena Mášlová

Zaniklé německé vesnice  
na Šumavě a poválečný odsun 

obyvatel. 

Ve čtvrtek 27. 3. proběhla beseda s Jindřichem 
Wágnerem o zaniklých vesnicích na Šumavě. Akce se 
konala ve Vadkově, byl plný sál a prima atmosféra. 
Jindřich se zajímá nejen o historii. Má v rukávu i 
spoustu zážitků z cestování. Jistě se s ním budeme 
potkávat i nadále. 

Děkujeme Jindřichu Vágnerovi a těšíme se           
na  příště.

Helena Mášlová



12

KULTURA / POZVÁNKY



13

Tradiční hasičská akce 

JANSKÁ SLAVNOST 
vynášení historických 

praporů za účasti sborů 
z okolních osad a kladení 

věnce k pomníku padlých se 
bude konat ve Lhenicích  

v neděli 12. května 

Na obvodním oddělení Policie 
České republiky Netolice jsme 
v  uplynulém období evidovali 
podnět z  Okresního státního 
zastupitelství, na jehož základě byly 
zahájeny úkony trestního řízení 
ve  věci podezření z  přeč inu 

pomluvy a  přečinu maření výkonu úředního 
rozhodnutí a vykázání, kterých se měla dopustit mladá 
žena ve  spojitosti s  jejím bývalým partnerem 
a  výchovou jejich společné dcery. Případ jsme 
prověřovali a  po  shromáždění potřebných podkladů 
jsme jej odložili, neboť tentokrát se  o  podezření 
z trestného činu nejednalo. 

K  projednání na  Městský úřad do  Prachatic jsme 
oznámili přestupek proti občanskému soužití 
a  majetku, z  něhož je podezřelá mladá žena, která 
z  důvodu zamezení uzamčení bytu v  obci Horní 
Chrášťany strčila do zámku sirku, čímž tento poškodila, 
dopustila se  tak schválnosti a  způsobila škodu 
na majetku další osobě ve výši cca 500 korun. Oznámili 
jsme pro podezření z  přestupku proti veřejnému 
pořádku i  jednání majitelky firmy v  zemědělském 
areálu v obci Hrbov, neboť nesprávnou organizací práce 
docházelo k  chybnému fungování systému na  krmení 
chovaných kuřic, což zapříčinilo velmi hlučný chod, 
a  tím rušení nočního klidu v  bezprostředním okolí. 
Jeden přestupek proti majetku jsme odložili, důvodem 

byl nedostatek věku podezřelé osoby potřebný 
k  projednání přestupku. Jednalo se  o  odcizení herní 
konzole v hodnotě 7,5 tis. korun, kterou odnesla z bytu 
po  návštěvě kamaráda osoba nezletilá. Zaevidovali 
jsme také přestupek proti veřejnému pořádku 
a  občanskému soužití, kdy mělo dojít ke  znečištění 
vstupní brány u  nemovitosti na  místním nádraží 
a  následně ke  slovní rozepři mezi jejím majitelem 
a původcem znečištění. V příkazním řízení jsme řešili 
n ěk o l i k p ř e s t u p ků v  d o p r a v ě s p á c h a ný c h 
v katastrálním území naší obce. 

Spolupracujeme se  soudy, exekutorskými úřady, 
státním zastupitelstvím, pojišťovnami atd. Podílíme 
se na dohledu nad bezpečností provozu na pozemních 
komunikacích i na kontrolách rekreačních objektů.

Policie České republiky Krajské ředitelství policie 
Jihočeského kraje Územní odbor Prachatice přijímá 
nové policisty. Více info na https://nabor.policie.cz 

Zájemci se mohou hlásit na personálním pracovišti 
u Jitky Laudové v budově Územního odboru 

v Prachaticích, ul. Pivovarská čp. 4, nebo na tel. číslech 
974 236 400, 702158218, e-mail: jitka.laudova@pcr.cz 

npor. Ivo Čech, vedoucí oddělení PČR Netolice

STÍNY LHENICKA



14

SPORT NA LHENICKU
Co nového ve lhenickém SK 

Rozlosování jarní části soutěže I.B skupiny A – roč.2023/24 
POKRAČOVÁNÍ 
• 17.kolo, 7.4. v 15:00 – Lhenice – Chvalšiny 
• 18.kolo, 13.4. v 16:30 – Větřní – Lhenice 
• 19.kolo, 21.4. v 15:00 – Lhenice – Hluboká B 
• 20.kolo, 27.4. v 17:00 – Roudné B – Lhenice 
• 21.kolo, 5.5. v 15:00 – Lhenice – Olešnice 
• 22.kolo, 12.5. v 15:00 – Ledenice – Lhenice 
• 23.kolo, 19.5. v 15:00 – Lhenice – Boršov 
• 24.kolo, 25.5. v 17:00 – Kaplice B – Lhenice 
• 25.kolo, 2.6. v 15:00 – Lhenice – T.Sviny B 
• 26.kolo, 9.6. v 17:00 – Č.Krumlov B – Lhenice 
• 14.kolo, 15.6. v 17:00 – Frymburk – Lhenice

Zápasy odehrané v březnu a v počátku dubna – 1.B třída sk. A – 2023-2024 – jaro

15. kolo – hráno v neděli 24. 3. 2024 od 15:00 hod. – SK Lhenice – Vltavan Loučovice 3:1 (2:1) 
Branky za Lh.: 22.´ P. Prenner (p.) , 31.´ J. Máčl , 93.´ J. Máčl 

Branka za Loučovice: 35.´ D. Chupík 

Pohledem lhenického trenéra Ivo Čecha: 
První soutěžní utkání jarní části jsme zvládli, aspoň výsledkově. Věřím, že jsme schopni předvádět lepší výkony. 

Uvidíme, jak to bude dál, v únoru jsme přišli o tři hráče, kteří se rozhodli nepokračovat a bez jakékoli diskuse sobecky 
přestali v  našem klubu fungovat. Nebudu to víc komentovat, musel bych používat dost sprosté výrazy. Já tohle 
po  těch letech ve  fotbalu vnímám hodně citlivě i osobně. Jakákoli další absence je proto pro nás hodně nepříjemná, 
nemáme ani záložní tým, ani dorost a o to větší zodpovědnost bude na hráčích stávajícího kádru, snad si to uvědomí. 
Další dva hráči dnes chyběli z  pracovních a  zdravotních důvodů, což už je velký zásah a  proto moc děkuji 
za  "výpomoc" Tůmičovi, odehrál to po  zranění kapitána Prennera skvěle. Zápas jsme začali aktivně, tlačili se              
do   zakončení a první půlhodina byla v naší režii, čemuž odpovídal i dvoubrankový náskok. Pak jsme hodně lacině 
dovolili hostům snížit a  ti začali zlobit, což jim vydrželo do konce poločasu. Druhá půle byla o  tom, zda se nám 
podaří proměnit některá z našich šancí, která by nás trochu uklidnila nebo se hosté díky individuálním schopnostem 
několika svých hráčů dostanou k nějakému nebezpečnému zakončení. My bohužel v  zakončení nebyli přesní, ale 
hosté si vyloženou příležitost ve druhém poločase nevypracovali. V samém závěru kdy hosté hráli vabank, jsme naše 
tři body pojistili třetí brankou.

16. kolo – hráno v sobotu 30. 3. 2024 od 15:00 hod. – SK Mladé – SK Lhenice 0:1 (0:0) 
Branka za Lh.: 83.´ J. Růžička 

Pohledem lhenického trenéra Ivo Čecha: 
I druhé soutěžní utkání jsme výsledkově zvládli za tři body, ale vítězství se nerodilo vůbec lehce. V hezkém areálu 

v Mladém se  nehrál v  prvním poločase nijak oslnivý fotbal, byla tam spousta nepřesností a  individuálních chyb 
z obou stran, některé i díky terénu. My se sice snažili, ale souvislejší tlak jsme si nevytvořili, náznaky šancí byly, naši 
asi největší šanci měl v  samém závěru první půle při samostatném nájezdu a kličce brankáři Kuba Máčl. Domácí 
hrozili z velmi dobře zahrávaných standardních situací, po nichž jsme měli dvakrát i štěstí. Ve druhém dějství jsme 
domácí nepustili k ničemu, snad až na dva závary v úplném závěru při snaze vyrovnat. Z naší strany bylo situací 
na  útočné polovině mnohem více, škoda, že jsme je nevyřešili gólově dříve, mohlo to být klidnější. Chyběl nám 
v koncovce větší klid i kvalita, a když už to vypadalo na remízu, prosadil se Růžička ml. po rohovém kopu. Jsem rád, 
že jsme zápas zvládli i  zdravotně a  nepřibyl k  absentujícímu Prennerovi nikdo další. Žádný zápas nebude 
jednoduchý, ani ten následující s Chvalšinami, které patří do horní poloviny tabulky, a navíc jim máme co vracet, 
na podzim jsme tam nezískali ani bod. Věřím, že se připravíme co nejlépe a navážeme na bodově úspěšný vstup 
do jara.

17. kolo – hráno v neděli 7. 4. 2024 od 16:00 hod. – SK Lhenice – TJ Sokol Chvalšiny 2:0 (1:0)
(komentář příště)



15

• Ve Lhenicích otevřena nová služba zejména pro ženy
NEHTOVÉ STUDIO LUCY LUU NAILS
Sídlí na adrese Náměstí čp.131 – v kosmetickém salónu Heleny Mášlové.
Více informací ve  studiu Lucy Luu Nails, nebo na tel.čísle 728 766 993.

• Advokátní kancelář JUDr. IVANA SCHÖNOVÁ, LL.M., Český Krumlov 
- poskytování právních služeb, zejména převody nemovitostí (kupní, darovací smlouvy apod.), 
sepis a kontrolu smluv, zastupování před soudy, občanské, trestní, rodinné právo. 
Tel: 723 042 218. 

• Prodám palivové dříví štípané, suché, měkké. 1250 Kč/prm. Tel: 728 257 443

• NOVÁK RADOMYŠL - PRODEJ KUŘIC     Rozvozový plán 2024 – trasa č. 10
Netolice – tržnice 9:00 Záboří – u  zastávky 11:45
Mahouš - u OÚ 9:30 Nová ves – u COOPU 12:00
Němčice – u kostel 9:45 Brloh – u jednoty 12:30
Břehov - náves 10:00 Lhenice – u  MěÚ 13:00
Žabovřesky - u Jednoty 10:15 Mičovice – u prodejny 13:15
Dubné – u pomníku 10:30 Chroboly – u Jednoty 13:45
Lipí – u prodejny 10:45 Nebahovy –u prodejny 14:00
Habří - náves 11:00 Těšovice – u OÚ 14:30
Jankov – u restaurace 11:15 Dub u Pt. – u Jednoty 14:45
Čakov – u pošty 11:30 Čepřovice – u OÚ 15:00
KDY: 20.3./ 17.4./ 15.5./ 12.6./ 10.7./ 7.8./ 4.9./ 2.10./ 30.10./ 27.11.
Nosné kuřice - červené, kropenaté, černé, bílé, modré, žíhané, vlašky; stáří 20 týdnů, cena 250,- Kč/ks, 
Tel: 602 115 750, www.drubez-novak.cz 

• KOUPÍM ZA NEJVYŠŠÍ MOŽNOU CENU NA TRHU JAKÉKOLIV POZEMKY
okolí Lhenic, Jámy, Třebanic, Klenovic, Rat.Lhoty, Žitné, Hrbova, Hradců, Mičovic, Horních či Dolních Chrášťan.
Za pozemky DOBŘE ZAPLATÍM !!! Smlouvy a veškerou administrativu VYŘÍDÍM.
Tel: 725 441 310 / e-mail: rudix@seznam.cz / Rudolf Kabát, Bavorovská 300, 384 02 Lhenice.

• ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE JAN EXNER 
- VEŠKERÉ VÝKOPOVÉ PRÁCE - KOMPLETNÍ REALIZACE CHODNÍKŮ  
- DRENÁŽE A ODVODNĚNÍ     - PŘÍPRAVNÉ PRÁCE PRO STAVBY
- BAZÉNY, JEZÍRKA, JÍMKY - DODÁNÍ MATERIÁLU
Tel: 733 327 133 / email: janexner88@gmail.com 

• PŮJČOVNA NÁŘADÍ & STAVEBNÍ MECHANIZACE - Jan Mügl, ul.Vodňanská, areál LAINKA Netolice
Tel: 722 339 339 - www.pujcovna-netolice.cz  Cyklo & Outdoor Sport Netolice  - Obecní ul. 73 – Netolice. 
Nabízíme sportovní vybavení a oblečení se zaměřením  na outdoor, cyklistiku a lyžování. 
PRODEJ, PŮJČOVÁNÍ A SERVIS JÍZDNÍCH KOL. Tel. 775 449 723

• KOUPÍM vltavíny za nejvyšší možnou cenu.
Malé kousky (střípky) i větší a velké kusy, zdravé i poškozené, koupím i celé sbírky - platím  
hotově, hned na ruku - nejvyšší cenu. Pro vltavíny přijedu kdykoliv a kamkoliv, také 
nabízím fin. provizi za zprostředkování kontaktů vedoucí ke koupi. 
Kontaktovat mne můžete kdykoliv na tel.čísle 725 441 310 nebo na e-mail: 
rudix@seznam.cz . Kabát Rudolf, Bavorovská 300, Lhenice.

• OBLEČENÍ PRO CELOU RODINU za super ceny – originál Prestige, originál prostěradla, povlečení 
od Staňka, krycí plachty a drogerie za super ceny – naproti prodejně Coop  - (tzv.u Kloboučníků) - Lhenice. 

• Montáž garážových a průmyslových vrat zn. Hörmann, servis všech značek, motorizace automatických bran.
Kontakt: kancelář 723 672 034, technik 606 809 268

• AUTOSERVIS - PNEUSERVIS RB Technics s.r.o. - PROFESIONÁLNÍ PÉČE O VÁŠ VŮZ 
- PRÁCE automechanické, autolakýrnické, autoklempířské
- počítačová diagnostika, výměna olejů a kapalin, PNEUSERVIS
Netolická 426, 384 02 Lhenice Tel: 731 451 201

INZERCE



16

Moje Lhenicko
periodický tisk územně samosprávního celku vydává každý měsíc v počtu 200 ks
Úřad Městyse Lhenice, Školní 124, 38402, IČO 00250546. Ročník XLII, číslo X.
Redakční rada: M. Jarošová, I. Mušková. Kontakt: kultura@lhenice.cz.
Příspěvky a inzeráty zasílejte na kontakt redakce. Uzávěrka poslední den v měsíci
Foto: J. Klein, M. Jarošová, Bc. L. Krátká (pokud není uvedeno jinak)

Realizace: funprint.eu

Přejeme našim čtenářům 
krásné rozkvetlé jaro!


		2024-04-08T15:22:14+0200
	Preflight Ticket Signature




